
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.525  39Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 580/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Francisco de Paula 
Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,André Luiz Soares Pereira,-
Controlador, mat 952251/1,Adolfo Maia da Costa Júnior,Controlador, mat 
5852129/3,Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 e RI-
NALDO NUNES DE PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA no período de 14 
a 16/07/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.

PORTARIA Nº 583/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 14 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jean Luiz Brandão 
Quaresma,Supervisor, mat 5946036/1,Sandielle Luiz Silva Da Cruz,Con-
troladora, mat 5909099/2 e Moisés Rodrigues Figueiredo,Controlador, mat 
5943617/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SANTA BARBÁRA/PA no período de 14 a 16/07/2023, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.Wildson Araújo de Mell
O Diretor Geral da ARCON-PA em exercício.

PORTARIA Nº 498/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 28 DE JUNHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Ademir Antonio 
Silveira Junior,Técnico em Regulação, mat 5419077-1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no pe-
ríodo de 29/06 à 03/07/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 500/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 29 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Jorge Luiz Conceição 
Lima,Secretário II, mat 5561787/7,Waldemar de Abreu Frazão Neto,Su-
pervisor II, mat 5953703/1,André Luiz Albuquerque silva,Controlador,mat 
5952247/1, Joelson Ramos de Queiroz,Controlador, mat 5889829/2,Arlean-
dro Firmino Simplício,Controlador, mat 5952245/1 e RONALD NASCIMENTO 
DA SILVA,Supervisor II, mat 59447177/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a TAILÂNDIA/PA no período de 01 à 03/07/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 502/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 29 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário,Wildson Araújo de 
Mello,Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 30/06 à 
05/07/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 503/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 29 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,BENEDITO GOMES 
DE ARAÚJO,AGENTE FISCAL,mat 2039354/1,ARTHUR RUBENS RABELO 
MARTINS,AGENTE FISCAL, mat 3278140010,HELTON FRANCISCO CRUZ 
DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e PAULO LIMA SANTOS,FIS-
CAL, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Santa Maria-pa, São Miguel do Guama/PA, no período 01 a 03/06/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 504/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 29 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Guy de Sil-
veira Correa,Controlador, mat 5952275/1,Raimundo Raiol Lopes,mat 
3167682/1,LUCAS AMORIM,Controlador, mat 3272486/1 e Carlos Victor 
Sousa Silva,Assessor Técnico, mat 5890870 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período 
de 01 à 03/07/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização ro-
doviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 505/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 29 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,LUCAS LOPES,Co-
trolador, mat 5947447/1 e JOSÉ RIBAMAR DAMASCENO DIAS, AGENTE 
FISCAL, mat 3276368/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a CACHOEIRA DO ARAPARI)/PA, no período de 01 e 02/07/2023, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 506/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 29 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,ROBERTO SANDRO 
CARDOSO MONTEIRO,SUPERVISOR, mat 5968687/1,JOSÉ DO SOCORRO 
ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 e ROBERTO RIBEIRO MESCOU-

TO,AGENTE FISCAL, mat 54182030/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a COLARES/PA, no período de 01 à 02/07/2023, 
com o objetivo de realizar serviço de fiscalização rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 507/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 29 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,GABRIEL NEPOMU-
CENO BRITO FEIO,Controlador,mat 8002832/1,ROBERTO CARLOS ZAIDAN 
COELHO,AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3 e MARCELO MENEZES 
CHAVES FILHO,ASSESSOR, mat 5946917/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a BARCARENA(SÃO FRANCISCO)/PA, no período 
de 01 à 02/07/2023, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 508/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 29 DE MAIO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, GUSTAVO OLIVEIRA DE 
SOUZA,CONTROLADOR, mat 5911960/3,JOÃO CARLOS PEREIRA DE SOUZA, 
CONTROLADOR, mat 5948106/1 e Aldenor de Jesus Queiroz Junior,TÉCNI-
CO EM REGULAÇÃO, mat 5937126/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 01 à 02/07/2023, com o 
objetivo de realizar serviço de fiscalização hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 509/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 29 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e JONATHAN FERNANDES DA SILVA,-
Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 01 e 02/06/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunici-
pal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 510/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 30 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários,Victor Jorge Tei-
xeira Dutra da Costa,Supervisor II, mat 5946032/1,Evandro Borges de 
Queiroz, Controlador, mat 59474118,Jose Castro Fontes,Agente Fiscal, 
mat 3272597/1 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva,Agente Fiscal, mat 
2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a TERRA ALTA/PA, no período de 01 à 02/07/2023, com o objetivo de 
realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 512/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 30 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,João Batista Henri-
que de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à SANTA IZABEL/PA, no período de 01 à 
02/07/2023, com o objetivo de apoio a fiscalização nos transportes ro-
doviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 513/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 30 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Brandão Pimenta,Di-
retora Financeira, mat 5946012/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Altamira/PA, no período 30/06 á 02/07/2023, com o 
objetivo de carteirinha de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 514/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 30 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,VALDOMIRO SOARES LOPES,Con-
trolador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a VITORIA DO XINGÚPA, no período de 01/07/2023, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 515/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 30 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,Pedro Ferreira dos Santos,Con-
trolador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a MONTE ALEGRE/PA, no período de 01/07/2023, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 516/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 30 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário,Nagíla Evelyne Motta Halmenschla-
ger,Supervisora II, mat 5948015/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a MONTE ALEGRE/PA, no período de 01/07/2023, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


